
information 
 

 
Nakanogou Credit Cooperative 

 

各 位 
令和６年１０月１６日 

中 ノ 郷 信 用 組 合 
 

 

「しんくみ口座開設アプリ」サービスの一時休止について 
 

いつも、中ノ郷信用組合をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 

現在、サービスを提供させていただいております「しんくみ口座開設アプリ」につきまして、受

付時に使用する本人確認書類を「マイナンバーカード」のみにする機能改善を行います。 

このため、当組合は令和６年１０月３１日（木）１７時をもちまして「しんくみ口座開設アプリ」

のサービスを一時休止することにしましたのでお知らせいたします。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、サービス再開は令和７年１月を予定しております。 

 

記 

 

１．サービス休止日 

  令和６年１０月３１日（木）１７時 

※ 上記時間以降は、アプリをダウンロードしても当組合の名称は表示されなくなります。 

 

２．サービス変更内容 

サービス再開後は、マイナンバーカードのみ受付いたします 

（理由） 政府が「デジタル社会の実現に向けた重点計画」を閣議決定（２０２４年６月）し、これに呼応する形で上部団体と共同 
センターがプログラム開発を決定したため。 

（注意） 犯罪収益移転防止法が改正されていないため、店頭での口座開設等につきましては、引き続き運転免許証のご利用 

（ご提示）が可能です。 

 

３．サービス再開予定日 

令和７年１月中（予定） 

   ※ 具体的なサービス再開の時期が決まりましたら、本ホームページ上で改めてお知らせいたします。 

 

以 上 


